
1 

 

Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy v Novém Strašecí 
 

Zápis z 26. schůze Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí  
 

Datum:  22. ledna 2024, 17:00, kancelář ZUŠ 
Přítomní:  p. Adltová Julie, p. Děkanová Eva, p. Hanušová Lucie, p. Hrdličková Eva, p. 

Kodyš Peter, p. Maříková Michaela, p. Mikešová Jana, p. Mrnková Iveta, p. 
Skálová Šárka Ema, p. Vonášková Markéta. 

Nepřítomní:  p. Kleindienstová Zita, p. Kovrzková Jana 
Zástupce ZUŠ: p. Kinkalová, ředitelka ZUŠ 
Výbor je usnášeníschopný 
Zapsal:  p. Kodyš 
Ověřovatelky: p. Mrnková (prezenční listinu), p. Hrdličková (zápis)  
Schůzi řídil: p. Kodyš 
 
Program: 

1. Zahájení a schválení programu schůze, kontrola usneseni 
2. Kontrola hospodaření, schválení finanční uzávěrky za rok 2023 
3. Schválení plánu výdajů na rok 2024 
4. Různé a závěr  

 
1. Zahájení a schválení programu schůze, kontrola usneseni 

Předseda SRP ZUŠ p. Kodyš konstatoval usnášeníschopnost Výboru, navrhl ověřovatele 
prezenční listiny, zápisu a přednesl návrh programu. Odsouhlaseno jednohlasně všemi 
přítomnými. Z předchozí schůze nebyla ke kontrole žádná přijata usnesení. 
 

2. Kontrola hospodaření, schválení finanční uzávěrky za rok 2023 
Plnění plánu výdajů, zpráva o čerpání účtu za rok 2023 (Eva Děkanová, Peter Kodyš): 
Stav účtu k 31. 12. 2023: účet 252 688,66 Kč pokladna 10 667 Kč (loni účet 510 681,06 
pokladna 17 213 Kč). Příjmy: 382 395,00 Kč, výdaje: 646 933,40 Kč. 
Příjmy granty: 52 400 Kč, 24. Strašecký dvorek. 
Příjmy od rodičů: 243 300 Kč. 
Plánované výdaje za rok 2023 oproti plánu: 

• TO – baletizol – speciální podlaha do 65 tis Kč -> 61 tis Kč 

• TO – trikoty ~10 tis Kč -> 12 tis Kč 

• HO – bicí souprava do 50 tis Kč -> 48 tis Kč 

• HO – Chromatické kameny -> 11 tis Kč 

• HO – seminář/dílna pro děti - orfovy nástroje 3 tis Kč (6.2. pondělí navečer pro 
dospělé) -> 1 tis Kč 

• HO – elektrická kytara dětská – do 20 tis Kč-> 6 tis Kč 

• LDO – osvětlení a ozvučení Modrého sálu do 70 tis Kč -> 70 tis Kč 

• VO – Podložky a točny 15 tis Kč -> 19 tis Kč 

• VO – Model postavy a ruky 10 tis Kč -> 3 tis Kč 

• VO – Papír čtvrtky 10 tis Kč -> 5 tis Kč 

• VO – sádrové modely a kostky 20 tis Kč  -> 15 tis Kč 

• TO – extra schválený výdaj taneční piškoty -> 2 tis Kč 
Spolu do 273 tis Kč -> 253 tis Kč 
Výdaje po oborech za rok 2023 oproti plánu: 
• HO: 58 712 Kč, 81%, nedočerpal 14 088 Kč 
• TO: 81 809 Kč, 431%, přečerpal 62 809 Kč 



2 

 

• VO: 36 769 Kč, 128%, přečerpal 8 069 Kč 
• LDO: 60 993 Kč, 649%, přečerpal 51 593 Kč 
• Společný fond: 63 101 Kč, 79%, nedočerpal 16 899 
• Spolu: 301 384 Kč, 144%, přečerpal 91 484 Kč 
Hodnota majetku k 1.1.2024 před inventurou : 1 012 636,39 Kč. Zápis z inventury majetku 
SRP ZUŠ k dispozici, v příloze. V roce 2023 byl pořízený majetek SRP a bude vložený do 
inventury: 

1. bicí souprava 47 883 tis Kč 
2. Chromatické kameny 10 633 Kč 
3. elektrická kytara s obalem, dětská 4 559 tis Kč 
4. Model ruky 2 791 tis Kč 
5. sádrový model 14 580 tis Kč 
6. osvětlení a ozvučení Modrého sálu 70 051 tis Kč, bude upřesněno podle skutečnosti 

Komise navrhuje vyřadit položky:  
1. Číslo 37 - 1x Malířský stojan - č.d. 25 – rozbitý 

Výbor jednohlasně schválil. 
 
Stav výběru členských příspěvků rodičů k 22. 1. 2024 (nový systém výběru příspěvků přes 
ZUŠ portál, integrovaný do ZUŠ platebního systému): 

• maximum: 282 500 Kč, plán: 210 000 Kč. 

• Už je: 219 750 Kč (88% - 105% z plánu) 

• Předplaceno 0 Kč 

• Chybí 0 Kč 

Správu o hospodaření členové Výboru vzali na vědomí. 
Finanční uzávěrku za rok 2023 Výbor jednohlasně schválil. 
 

3. Schválení plánu výdajů na rok 2024 
Tento rok neočekáváme větší speciální výdaje, plánované výdaje jsou shrnuté v pláně výdajů. 
SRP ZUŠ tradičně přispěje na sborník absolventům a při slavnostním odevzdání vysvědčení 
dárek, Výbor výdej jednohlasně schválil. 
Žádosti SRP ZUŠ o grant na město Nové Strašecí: 
Návrh grantů bude připraven ředitelkou ZUŠ a předsedou výboru podle podobných žádostí 
z roku 2023. SRP ZUŠ bude žádat následující granty: 

- 25. Strašecký dvorek, červen 2024 
Výbor podání žádostí jednohlasně schválil. Pomoc výboru a diskuse v části Různé. 
Víc: příloha „Plán výdajů SRP ZUŠ na rok 2024“ 
Přítomní členové Výboru vyslechli a komentovali návrh plánu výdajů na rok 2024 podle 
přílohy „Plán výdajů SRP ZUŠ na rok 2024 Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 

4. Různé a závěr 
- informace od p. ředitelky a diskuse: 

Při předávání absolventských vysvědčení SRP tradičně předává všem dárkový balíček 
v hodnotě cca 500 Kč za SRP. Tohle bude podmíněno členstvím v SRP ZUŠ, neplatiči si 
můžou balíček zaplatit zvlášť. 

Pomoc členů SRP ZUŠ škole při zabezpečení akcí ZUŠ: 
- organizace 25. Strašecký dvorek – vernisáž (3.6.2024), jazz-rockový koncert (14.6.2024) – 

výběr vstupného Julie Adltová, Eva Děkanová 

- 26. 3. 2024, galerie Olivy: výtvarná vernisáž a koncert učitelů 

- účast zástupce SRP při předávání absolventských vysvědčení (25.6.2024 galerie V. Olivy) 

- stav vyúčtování grantu za rok 2023 – dokončeno, Eva Děkanová 



3 

 

- na VH navrhne výbor a předseda p. Kodyš zvýšení členských příspěvků od šk. roku 2025-26. 
 
Další schůze Výboru SRP ZUŠ bude podle potřeby, nejpozději v říjnu 2024 po schůzi VH. 
 
P. Kodyš ukončil schůzi v 18.45 hod. 

 
 
 

Zápis ověřila: p. Hrdličková:   Předseda výboru SRP ZUŠ: p. Kodyš 
 
Zápis za ZUŠ bere na vědomí ředitelka p. Kinkalová: 
 
Přílohy: Zápis z inventury majetku SRP ZUŠ, Plán výdajů SRP ZUŠ, Prezenční listina 


